
 
 

UCHWAŁA NR XIV/103/25 
RADY GMINY KOWAL 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 
258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 roku, 
poz. 1530 z późn. zm.), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/70/25 z dnia 22.01.2025r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowal na 2025r. 
zmienionej Zarządzeniem Nr 8.2025; Zarządzeniem Nr 13.2025; Uchwałą Nr XII/92/25; Uchwałą Nr 
XIII/96/25; Zarządzeniem Nr 21.2025; Zarządzeniem Nr 25.2025;  Zarządzeniem Nr 27.2025; Zarządzeniem 
Nr 28.2025; Zarządzeniem Nr 31.2025;  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 1:Określa się łączną kwotę dochodów w wysokości 
39.443.586,24 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości                 30.547.528,08 zł, 

2) majątkowe w wysokości             8.896.058,16 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 2:Określa się łączną kwotę wydatków w wysokości 
42.494.659,88 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości                  29.013.931,42 zł, 

2) majątkowe w wysokości            13.480.728,46 zł. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 3:Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 
w wysokości 3.679.073,64 zł i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 628.000,00 zł. 

4. § 3a otrzymuje brzmienie:Określa się deficyt budżetu w wysokości (-) 3.051.073,64 zł. Źródłami jego 
pokrycia są przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

5. § 4 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 4:       Określa się wydatki na zadania inwestycyjne na 2025r. 

6. § 6 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: zgodne z zał. Nr 5,Określa się kwoty dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 3168



7. § 9 otrzymuje brzmienie: Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
30.527,00 zł, przychody z niewykorzystanych środków w  2024r. w kwocie 5.270,00 zł oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 35.797.00 zł. 

8. § 13 pkt 1 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. Nr 6:Określa się plan finansowy dochodów  z RF Polski 
Ład; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowal 

 
 

Piotr Gliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3168



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/103/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 843 100,78 2 000,00 2 845 100,78   

 01095  Pozostała działalność 2 511 660,76 2 000,00 2 513 660,76   

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 2 000,00 2 000,00 
  

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 586 000,00 1 050,00 587 050,00   

 40002  Dostarczanie wody 586 000,00 1 050,00 587 050,00   
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 0,00 50,00 50,00   
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 1 000,00 2 000,00   

600   Transport i łączność 3 430 174,56 1 074,16 3 431 248,72   
 60016  Drogi publiczne gminne 3 098 830,56 1 074,16 3 099 904,72   

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 89 101,71 1 074,15 90 175,86 

  

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 009 728,85 0,01 3 009 728,86 

  
700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00 18 035,70 48 035,70   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 15 633,50 35 633,50   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 15 633,50 15 633,50   
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 000,00 2 402,20 12 402,20   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 402,20 2 402,20   

750   Administracja publiczna 277 586,75 1 525,00 279 111,75   
 75095  Pozostała działalność 0,00 1 525,00 1 525,00   
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 525,00 1 525,00   

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

12 172 160,47 506 838,00 12 678 998,47 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3168



 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 038 500,00 274 000,00 2 312 500,00 
  

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 900 000,00 295 000,00 2 195 000,00   
  0330 Wpływy z podatku leśnego 127 000,00 -21 000,00 106 000,00   

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 611 146,25 231 311,00 1 842 457,25 
  

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 680 000,00 161 000,00 841 000,00   
  0320 Wpływy z podatku rolnego 650 000,00 18 000,00 668 000,00   
  0330 Wpływy z podatku leśnego 8 500,00 -1 189,00 7 311,00   
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 115 000,00 50 000,00 165 000,00   
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 2 150,00 3 500,00 5 650,00   
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 39 000,00 1 527,00 40 527,00   
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 4 900,47 99,53 5 000,00   
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 24 099,53 1 427,47 25 527,00   

758   Różne rozliczenia 10 668 109,65 161 909,00 10 830 018,65   
 75814  Różne rozliczenia finansowe 200 091,00 161 909,00 362 000,00   
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 800,00 106 200,00 112 000,00   
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 194 291,00 55 709,00 250 000,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 942 382,25 19 390,72 1 961 772,97   
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 19 390,72 19 390,72   
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 19 390,72 19 390,72   

Razem: 38 731 763,66 711 822,58 39 443 586,24   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3168



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/103/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 ZMIANA PLANU WYDATKÓW  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 4 018 523,10 0,00 4 018 523,10  

 60016  Drogi publiczne gminne 3 372 697,10 0,00 3 372 697,10  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 968,24 0,00 211 968,24  

750   Administracja publiczna 5 415 124,99 30 201,50 5 445 326,49  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 573 804,71 30 201,50 4 604 006,21  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 429 987,00 7 201,50 437 188,50  
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 44 127,13 3 000,00 47 127,13  
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 56 000,00 20 000,00 76 000,00  
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 268 212,28 0,00 268 212,28  
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 000,00 -1 202,70 198 797,30  
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 828,00 -1 297,30 14 530,70  
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 2 500,00 2 500,00 5 000,00  
801   Oświata i wychowanie 12 493 482,51 624 796,19 13 118 278,70  

 80101  Szkoły podstawowe 6 737 074,23 144 825,36 6 881 899,59  
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 1 458 640,32 144 825,36 1 603 465,68  
 80104  Przedszkola  2 369 049,48 118 291,20 2 487 340,68  
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 1 492 752,00 118 291,20 1 611 043,20  

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 190 746,89 273 964,53 1 464 711,42 

 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 779 957,28 273 964,53 1 053 921,81  

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 433 326,37 87 715,10 1 521 041,47 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3168



  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 918 812,40 87 715,10 1 006 527,50  

 80195  Pozostała działalność 129 311,00 0,00 129 311,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 000,00 8 000,00  
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 88 006,00 -8 000,00 80 006,00  

851   Ochrona zdrowia 34 270,00 1 527,00 35 797,00  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 370,00 1 527,00 26 897,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 1 527,00 13 527,00  

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 136 643,88 40 297,89 176 941,77  
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 114 903,88 40 297,89 155 201,77  
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 72 317,88 40 297,89 112 615,77  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 519 499,25 45 803,64 3 565 302,89  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 040 000,00 45 803,64 1 085 803,64  
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 112,00 -798,00 6 314,00  
  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 1 300,00 1 300,00 2 600,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 780,86 -502,00 1 278,86  
  4300 Zakup usług pozostałych 934 000,00 45 803,64 979 803,64  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 859 000,00 15 000,00 1 874 000,00  
 92195  Pozostała działalność 714 000,00 15 000,00 729 000,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 15 000,00 115 000,00  

Razem: 41 737 033,66 757 626,22 42 494 659,88  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3168



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/103/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 
 w złotych 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  3 679 073,64 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 3 051 073,64 

 
2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 950 628 000,00 

 
Rozchody ogółem:  628 000,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 628 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3168



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/103/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

WYDATKI INWESTYCYJNE 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 3 221 697,10 0,00 3 221 697,10  
 60016  Drogi publiczne gminne 3 221 697,10 0,00 3 221 697,10  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 211 968,24 0,00 211 968,24  
   2025_Przebudowa drogi gminnej G069 w m. Przydatki Gołaszewskie 0,00 8 000,00 8 000,00  

   
Droga gminna Nr 4610023 na dz. Nr 265 w m. Gołaszewo - Przydatki 
Gołaszewskie 211 968,24 - 8 000,00 203 968,24  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 459 000,00 15 000,00 1 474 000,00  
 92195  Pozostała działalność 554 000,00 15 000,00 569 000,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 15 000,00 115 000,00  
   2025_Centrum Życia Społecznego 100 000,00 15 000,00 115 000,00  
  

Razem 13 465 728,46 15 000,00 13 480 728,46  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3168



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/103/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 Dotacje dla podmiotów spoza sektora finansów publicznych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 4 650 162,00 624 796,19 5 274 958,19 

 80101  Szkoły podstawowe 1 458 640,32 144 825,36 1 603 465,68 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

1 458 640,32 144 825,36 1 603 465,68 

 80104  Przedszkola  1 492 752,00 118 291,20 1 611 043,20 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

1 492 752,00 118 291,20 1 611 043,20 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

779 957,28 273 964,53 1 053 921,81 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

779 957,28 273 964,53 1 053 921,81 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

918 812,40 87 715,10 1 006 527,50 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

918 812,40 87 715,10 1 006 527,50 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 72 317,88 40 297,89 112 615,77 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 72 317,88 40 297,89 112 615,77 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

72 317,88 40 297,89 112 615,77 

Razem: 4 810 479,88 665 094,08 5 475 573,96 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3168



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/103/25 

Rady Gminy Kowal 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

POLSKI ŁAD - dochody 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
600   Transport i łączność 3 009 728,85 0,01 3 009 728,86   

 60016  Drogi publiczne gminne 3 009 728,85 0,01 3 009 728,86   

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 009 728,85 0,01 3 009 728,86 

  
Razem: 5 004 728,85 0,01 5 004 728,86   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3168


	UCHWAŁA NR XIV/103/25 RADY GMINY KOWAL z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

		2025-06-27T12:04:08+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




